PAGE

	БашҠортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
АР АУЫЛ СОВЕТЫ

 ауыл биЛӘмӘҺе  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АРОВСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район

Республики Башкортостан

                    КАРАР                                                              РЕШЕНИЕ

        23  декабрь  2019 й.                      №  35                23 декабря  2019 г.

О принятии сельским поселением Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  осуществления части полномочий муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и органами местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 28 апреля 2016 года   № 37,
Совет сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Принять сельским поселением Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан осуществление части полномочий муниципального района по вопросам организации водоснабжения и водоотведения на соответствующих территориях, в том числе принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и в соответствии с п. 2 ст. 425 Гражданского кодекса РФ распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года до 31 декабря 2020 года.

3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности, торговле и иным видам услуг населению (Хазиахметову Э.Ф.).

Глава сельского поселения

                     Р.Х. Мусин